
MARSZAŁEK WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

URZĄD MARSZAŁKOWSKI WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO
Piastowska 14, 45-082 Opole, tel.: +48 77 4429 310, fax.: +48 77 4429 310, email: dos@opolskie.pl

www.opolskie.pl

DOŚ-RPŚ.7222.45.2024.BG Opole, dnia  26 listopada 2024 roku
 

D E C Y Z J A

Na podstawie art. 183, art. 188 ust. 5, art. 192, art. 211 ust. 6 pkt 9 ustawy z dnia 27 kwietnia 
2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2024 r., poz. 54 z późn. zm.) oraz art. 104 ustawy z 
dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572), po 
rozpatrzeniu wniosku BIOAGRA S.A. z siedzibą w Warszawie, działającą przez pełnomocnika - Panią 
Justynę Plewę, złożonego przy piśmie bez numeru z 10.09.2024 r. (data wpływu do UMWO – 
11.09.2024 r.), o zmianę pozwolenia zintegrowanego udzielonego decyzją Marszałka Województwa 
Opolskiego nr DOŚ.III.MWi.7636-42/08 z 10 lipca 2009 r. (ze zmianami) dla instalacji 
zlokalizowanych na terenie Zakładu Produkcji Etanolu „Goświnowice” w Głębinowie 

orzekam

I. zmienić decyzję Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ.III.MWi.7636-42/08 
z 10 lipca 2009 r. ze zmianami w decyzjach Marszałka Województwa Opolskiego 
nr DOŚ.MWi.7636-33/10 z 15 czerwca 2010 r., nr DOŚ.7222.59.2014.MSu z 13 marca 2015 r., 
nr DOŚ.7222.69.2012.HM z 29 czerwca 2015 r., nr DOŚ-III.7222.32.2016.MK 
z 12 września 2016 r. (sprostowaną postanowieniem nr DOŚ-III.7222.32.2016.MK 
z 13 października 2016 r.), nr DOŚ-III.7222.20.2017.NG z 11 sierpnia 2017 r., nr DOŚ-
III.7222.42.2019.BG z 18 sierpnia 2020 r., nr DOŚ-III.7222.9.2021.BG z 5 sierpnia 2021 r., 
nr DOŚ-RPŚ.7222.49.2022.MSu z 22 grudnia 2022 r. oraz nr DOŚ-RPŚ.7222.53.2023.BG 
z 13 czerwca 2024 r., udzielającą BIOAGRA S.A. z siedzibą w Warszawie pozwolenia 
zintegrowanego dla instalacji do produkcji etanolu oraz dla instalacji spalania paliw o łącznej 
mocy nominalnej 79,176 MWt, zlokalizowanych na terenie Zakładu Produkcji Etanolu 
„Goświnowice” w Głębinowie, w następujący sposób:

1. Treść zawarta w punkcie VIII pozwolenia pn. „Sposoby zapobiegania występowaniu 
i ograniczania skutków awarii oraz postępowania w czasie wystąpienia awarii, w tym wymóg 
informowania o wystąpieniu awarii” otrzymuje nowe brzmienie:

„Zakład Produkcji Etanolu „Goświnowice”, na terenie którego zlokalizowana jest instalacja do 
produkcji etanolu, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 2016 r. 
w sprawie rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie substancji niebezpiecznych, 
decydujących o zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym lub dużym ryzyku wystąpienia 
poważnej awarii przemysłowej, jest zakładem o dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii 
przemysłowej. Zakład posiada zatwierdzony raport o bezpieczeństwie.

Z uwagi na powyższe nie ustala się w pozwoleniu sposobów zapobiegania występowaniu 
i ograniczania skutków awarii oraz postępowania w czasie wystąpienia awarii.”

II. Pozostałe punkty decyzji pozostają bez zmian.



2

Uzasadnienie

BIOAGRA S.A. z siedzibą w Warszawie posiada - dla instalacji do produkcji etanolu oraz 
instalacji spalania paliw, zlokalizowanych na terenie Zakładu Produkcji Etanolu „Goświnowice” 
w Głębinowie - pozwolenie zintegrowane udzielone decyzją Marszałka Województwa Opolskiego 
nr DOŚ.III.MWi.7636-42/08 z 10 lipca 2009 r. wraz ze zmianami w decyzji  Marszałka Województwa 
Opolskiego nr DOŚ.MWi.7636-33/10 z 15 czerwca 2010 r., nr DOŚ.7222.59.2014.MSu z 13 marca 
2015 r., nr DOŚ.7222.69.2012.HM z 29 czerwca 2015 r., nr DOŚ-III.7222.32.2016.MK z 12 września 
2016 r. (sprostowaną postanowieniem nr DOŚ-III.7222.32.2016.MK z 13 października 2016 r.), 
nr DOŚ-III.7222.20.2017.NG z 11 sierpnia 2017 r., nr DOŚ-III.7222.42.2019.BG z 18 sierpnia 2020 r., 
nr DOŚ-III.7222.9.2021.BG z 5 sierpnia 2021 r., nr DOŚ-RPŚ.7222.49.2022.MSu z 22 grudnia 2022 r. 
i nr DOŚ-RPŚ.7222.53.2023.BG z 13 czerwca 2024 r.

BIOAGRA S.A. z siedzibą w Warszawie, działająca przez pełnomocnika – Panią Justynę Plewę, 
pismem bez numeru z 10.09.2024 r. (data wpływu do UMWO – 11.09.2024 r.), zwróciła się do 
Marszałka Województwa Opolskiego z wnioskiem o zmianę ww. pozwolenia zintegrowanego.
Do ww. pisma dołączono:
 dokumentację pn. „Raport o bezpieczeństwie dla BIOAGRA S.A. Zakład Produkcji Etanolu 

„Goświnowice” 48-300 Nysa, Głębinów 30”, z grudnia 2023 r. - zapis na elektronicznym 
nośniku danych (płyta CD),

 decyzję nr 16/2024/WPZ Opolskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży 
Pożarnej w Opolu z dnia 20 lutego 2024 r. zatwierdzającą raport o bezpieczeństwie 
opracowany dla BIOAGRA S.A.

 pełnomocnictwo nr BZ-013-21/24 z 26 sierpnia 2024 r.,
 potwierdzenie dokonania opłaty skarbowej od zmiany pozwolenia zintegrowanego,
 potwierdzenie dokonania opłaty skarbowej od pełnomocnictwa,
 zaświadczenia o niekaralności, wymagane na podstawie art. 184 ust. 4 pkt 7 ustawy Prawo 

ochrony środowiska. 
Organem ochrony środowiska właściwym do zmiany przedmiotowego pozwolenia 

zintegrowanego, w myśl przepisu art. 378 ust. 2a ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 
środowiska (Dz. U. z 2024 r., poz. 54 z późn. zm.), zwanej dalej ustawą Poś, w związku z §2 ust. 1 
pkt 1 litera a rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć 
mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 z późn. zm.) oraz z uwagi 
na właściwość miejscową, jest Marszałek Województwa Opolskiego.

Zgodnie z art. 185 ust. 1a ustawy Prawo ochrony środowiska z uwagi na fakt, że zmieniane 
pozwolenie zintegrowane obejmuje korzystanie z wód, tj. pobór wód podziemnych 
i powierzchniowych, w przedmiotowym postępowaniu administracyjnym stroną jest - oprócz 
prowadzącego instalację - Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie.

Wypełniając obowiązek określony w art. 209 ust. 1 ustawy Prawo ochrony środowiska, 
pismem nr DOŚ-RPŚ.7222.45.2024.BG z 24.09.2024 r. organ przesłał wniosek o zmianę pozwolenia 
zintegrowanego w postaci elektronicznej, za pomocą środków komunikacji elektronicznej (ePUAP), 
Ministrowi Klimatu i Środowiska.

Na podstawie art. 21 ust. 2 pkt 23 lit. k tiret pierwsze ustawy z dnia 3 października 2008 r. 
o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r., poz. 1112) dane 
dotyczące wniosku o zmianę pozwolenia zintegrowanego zamieszczono w publicznie dostępnym 
wykazie, tj. na stronie internetowej Ekoportalu (karta nr 325/2024) w dniu 23.09.2024 r. 

Przedłożony wniosek obejmuje zmianę, określonych w punkcie VIII pozwolenia 
zintegrowanego danych dotyczących kwalifikacji zakładu - z zakładu o zwiększonym ryzyku 



3

wystąpienia poważnej awarii przemysłowej na zakład o dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii 
przemysłowej. Ww. zmiana kwalifikacji zakładu wynika ze zmian w instalacjach uwzględnionych już 
w pozwoleniu zintegrowanym – w postępowaniu zakończonym decyzją Marszałka Województwa 
Opolskiego nr DOŚ-RPŚ.7222.53.2023.BG z 13 czerwca 2024 r. zmieniającą pozwolenie 
zintegrowane. 

Wobec faktu, że wniosek spełniał wymogi formalne organ, pismem nr DOŚ-
RPŚ.7222.45.2024.BG z 10.10.2024 r., zawiadomił Strony postępowania, tj. wnioskodawcę oraz 
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, o wszczęciu postępowania administracyjnego 
informując jednocześnie o uprawnieniach stron, wynikających z art. 10 i art. 73 ustawy Kodeks 
postępowania administracyjnego. Ponadto, na podstawie art. 36 §1 ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego, organ poinformował wnioskodawcę, że przedmiotowa sprawa nie może być 
załatwiona w ustawowym terminie, podając przyczyny zwłoki i określił przewidywany termin 
załatwienia sprawy do 29 listopada 2024 r. Jednocześnie mając na uwadze art. 37 ustawy Kpa, organ 
poinformował stronę o możliwości wniesienia ponaglenia do Ministra Klimatu i Środowiska, za 
pośrednictwem Marszałka Województwa Opolskiego. 

Po analizie merytorycznej przedłożonego wniosku organ uznał, że wniosek jest kompletny 
i może stanowić podstawę do zmiany pozwolenia zintegrowanego, udzielonego decyzją Marszałka 
Województwa Opolskiego nr DOŚ.III.MWi.7636-42/08 z 10 lipca 2009 r. (wraz z późniejszymi 
zmianami). W związku z powyższym, zgodnie z art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania 
administracyjnego organ, zapewniając stronom czynny udział w postępowaniu, pismem nr DOŚ-
RPŚ.7222.45.2024.BG z 12.11.2024 r. zawiadomił strony o zakończeniu postępowania 
dowodowego. Jednocześnie poinformował o możliwości zapoznania się z całością dokumentacji 
zgromadzonej w sprawie w siedzibie organu, przez okres 7 dni od dnia doręczenia zawiadomienia. 
Strony postępowania w ww. terminie nie wniosły uwag. 

Po przeanalizowaniu wniosku i kompletu załączonych do niego dokumentów, w oparciu 
o art. 183 ust. 1, art. 192 i art. 211 ust. 6 pkt 9 ustawy Prawo ochrony środowiska, zmieniono 
decyzję Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ.III.MWi.7636-42/08 z 10 lipca 2009 r. (ze 
zmianami), udzielającą spółce BIOAGRA S.A. z siedzibą w Warszawie pozwolenia zintegrowanego 
dla instalacji do produkcji etanolu oraz dla instalacji spalania paliw o nominalnej mocy cieplnej 
79,3176 MWt, zlokalizowanej na terenie Zakładu Produkcji Etanolu „Goświnowice”. 

Zgodnie z art. 211 ust. 6 pkt 9 ustawy Poś w pozwoleniu zintegrowanym określa się sposoby 
zapobiegania występowaniu i ograniczania skutków awarii oraz wymóg informowania 
o wystąpieniu awarii, jeżeli nie dotyczy to zakładów, o których mowa w art. 248 ust. 1 tej ustawy, 
czyli zakładów o zwiększonym ryzyku lub zakładów o dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii 
przemysłowej. W punkcie VIII obowiązującego dotychczas pozwolenia zintegrowanego określono, 
że Zakład Produkcji Etanolu „Goświnowice” kwalifikuje się do zakładów o zwiększonym ryzyku 
wystąpienia poważnej awarii przemysłowej. 

W przedłożonym organowi - w toku niniejszego postępowania - „Raporcie 
o bezpieczeństwie” przedstawiono dane o rodzaju i ilości znajdujących się w zakładzie substancji 
niebezpiecznych, decydujących o zaliczeniu Zakładu Produkcji Etanolu „Goświnowice” do zakładu 
o zwiększonym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej lub zakładu o dużym ryzyku 
wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (m.in. wykaz substancji niebezpiecznych mogących 
stworzyć poważną awarię przemysłową, wykaz maksymalnych ilości etanolu i benzyny znajdujących 
się w zakładzie). Powyższe dane stanowiły podstawę do obliczeń i zakwalifikowania Zakładu 
Produkcji Etanolu „Goświnowice” do zakładu o dużym ryzyku powstania poważnej awarii 
przemysłowej - w oparciu o wymogi zawarte w rozporządzeniu Ministra Rozwoju z dnia 29 stycznia 
2016 r. w sprawie rodzajów i ilości znajdujących się w zakładzie substancji niebezpiecznych, 
decydujących o zaliczeniu zakładu do zakładu o zwiększonym ryzyku wystąpienia poważnej awarii 



4

przemysłowej lub zakładu o dużym ryzyku wystąpienia poważnej awarii przemysłowej (Dz. U. 
z 2016 r., poz. 138). Prowadzący instalację załączył do wniosku również decyzję Opolskiego 
Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej w Opolu nr 16/2024/WPZ 
z dnia 20 lutego 2024 r. zatwierdzającą ww. „Raport o bezpieczeństwie” opracowany dla 
BIOAGRA S.A.

Z ww. dokumentów wynika, że wniosek Spółki o zmianę treści zawartej w punkcie VIII 
pozwolenia zintegrowanego dotyczącej określenia kwalifikacji zakładu jest zasadny.  

Biorąc pod uwagę powyższe niniejszą decyzją zmieniono pozwolenie zintegrowane 
nr DOŚ.III.MWi.7636-42/08 z 10 lipca 2009 r. (ze zmianami) określając, że Zakład Produkcji Etanolu 
„Goświnowice” jest zakładem o dużym ryzyku powstania awarii przemysłowej, posiada 
zatwierdzony raport o bezpieczeństwie i wobec powyższego nie ustala się w pozwoleniu sposobów 
zapobiegania występowaniu i ograniczania skutków awarii oraz postępowania w czasie wystąpienia 
awarii. 

Pozostałe warunki pozwolenia zintegrowanego, określone w decyzji Marszałka 
Województwa Opolskiego nr DOŚ.III.MWi.7636-42/08 z 10 lipca 2009 r. wraz ze zmianami 
w decyzjach Marszałka Województwa Opolskiego nr DOŚ.MWi.7636-33/10 z 15 czerwca 2010 r., 
nr DOŚ.7222.59.2014.MSu z 13 marca 2015 r., nr DOŚ.7222.69.2012.HM z 29 czerwca 2015 r., 
nr DOŚ-III.7222.32.2016.MK z 12 września 2016 r. (sprostowaną postanowieniem nr DOŚ-
III.7222.32.2016.MK z 13 października 2016 r.), nr DOŚ-III.7222.20.2017.NG z 11 sierpnia 2017 r., 
nr DOŚ-III.7222.42.2019.BG z 18 sierpnia 2020 r., nr DOŚ-III.7222.9.2021.BG z 5 sierpnia 2021 r., 
nr DOŚ-RPŚ.7222.49.2022.MSu z 22 grudnia 2022 r. oraz nr DOŚ-RPŚ.7222.53.2023.BG z 13 czerwca 
2024 r. pozostają bez zmian.

Biorąc pod uwagę przepisy art. 186 ust. 1 pkt 8-10 ustawy Prawo ochrony środowiska organ 
stwierdził, że nie zaszła żadna z wymienionych przesłanek do odmowy wydania przedmiotowej 
decyzji, bowiem prowadzący instalację nie został skazany prawomocnym wyrokiem sądu za 
przestępstwa przeciwko środowisku (dołączono zaświadczenia o niekaralności), ani nie został 
skazany prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwa wskazane w art. 163, art. 164 lub art. 168 
ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny (Dz. U. z 2024 r., poz. 17).

Za wydanie niniejszej decyzji uiszczono opłatę skarbową, zgodnie z pozycją I punkt 53 
załącznika do ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2023 r., poz. 2111) 
w wysokości 10,00 zł (słownie: dziesięć złotych). Wpłaty dokonano w dniu 3.09.2024 r. przelewem 
bankowym na konto Urzędu Miasta Opola nr 03 1160 2202 0000 0002 1515 3249. 

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak w sentencji.
Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Ministra Klimatu i Środowiska za pośrednictwem 

Marszałka Województwa Opolskiego w terminie 14 dni od daty jej otrzymania.
Zgodnie z art. 127a ustawy Kodeks postępowania administracyjnego przed upływem terminu 

do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka 
Województwa Opolskiego, który wydał niniejszą decyzję. Z dniem doręczenia organowi 
administracji oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do odwołania przez ostatnią ze stron 
postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

z upoważnienia
Marszałka Województwa Opolskiego

Z-ca Dyrektora Departamentu Ochrony Środowiska

Małgorzata Juszczyszyn-Pieczonka



5

Otrzymują:
(za zwrotnym potwierdzeniem odbioru)
1. Pani Justyna Plewa  – pełnomocnik BIOAGRA S.A. w Warszawie

adres do doręczeń:
KJM EKO
ul. Jana Bytnara „Rudego” 13
45-265 Opole

2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie
Zarząd Zlewni w Nysie
ul. Ogrodowa 4
48-300 Nysa

3. aa


		2024-11-26T15:15:36+0000
	Małgorzata Juszczyszyn-Pieczonka; UMWO




